
1

ŽAGARĖS KULTŪROS CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

1. Žagarės kultūros centras yra Joniškio rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga,

veikianti adresu Miesto a. 36, Žagarė. Kultūros centras įregistruotas Juridinių asmenų

registre, kodas 300542630.

2. Žagarės kultūros centras – ribotos civilinės atsakomybės, Lietuvos Respublikos

įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas viešasis juridinis asmuo, kuris kuria menines programas,

plėtoja šviečiamąją (edukacinę), pramoginę veiklą, puoselėja mėgėjų meną, etninę kultūrą,

tenkina bendruomenės kultūrinius poreikius ir organizuoja profesionaliojo meno sklaidą.

Kultūros centras įgyvendina savo funkcijas ir yra išlaikomas iš Joniškio rajono savivaldybės

biudžeto asignavimų, turi sąskaitą banke ir antspaudą su savo pavadinimu.

3. Kultūros centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija,

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu,

Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos

sprendimais, Nuostatais ir kitais teisės aktais.

4. Žagarės kultūros centrui nuo 2021 metų gruodžio 20 d. vadovauja direktorė Aistė

Tuminaitė-Orlauskė.

5. Kultūros centro veiklos teritorija apima Žagarės ir Gaižaičių seniūnijų teritorijas.

1 pav. Žagarės kultūros centro aptarnaujama teritorija

6. Remiantis Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m.

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. A-1149, Žagarės kultūros centro numatytų pareigybių skaičius –

10,5 etato. Nuo 2024 metų pareigybių skaičius padidintas iki 11,5 etato.

7. Žagarės kultūros centro 2024 m. darbuotojų pareigybių ir etatų skaičius:



2

II SKYRIUS
VEIKLA ĮGYVENDINANT ĮSTAIGOS STRATEGINĮ IR METINĮ

 VEIKLOS PLANUS

8. 2024 metais Žagarės kultūros centras vykdė pagal 2024 m. metinį ir strateginį

(2022-2024) veiklos planus.

9. 2024 metų Žagarės kultūros centro misijos pagrindiniai elementai – tradicijų

puoselėjimas, visuomenės saviraiškos užtikrinimas, profesionalaus meno prieinamumo

didinimas ir kūrybiškumo bei kūrybinės laisvės skatinimas. Žagarės kultūros centro misija –

gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimas ir formavimas, atsižvelgiant į krašto etninės kultūros

tradicijas, užtikrinant sąlygas kiekvieno asmens kūrybinei laisvei, suteikiant galimybę

kiekvienam gyventojui pagal poreikius ir sugebėjimus dalyvauti kultūrinėje veikloje ir

kūrybiniuose procesuose, rūpintis vaikų ir jaunimo užimtumu bei plėtoti profesionaliąją

kultūrą.

10. Žagarės kultūros centro vizija – atviras, kūrybingas ir dinamiškas kultūros

centras, užtikrinantis kultūrinių visuomenės poreikių tenkinimą, lanksčiai prisitaikantis prie

kintančios kultūros formų, įtraukiantis ir puoselėjantis etninę kultūrą, inicijuojantis

alternatyvaus meno formas bei ieškantis naujų meno formų.

11. Žagarės kultūros centro vertybės:

11.1. Bendruomeniškumas ir lygiavertiškumas. Komandinis darbas grindžiamas

pasitikėjimu, siekiant bendro tikslo. Visi nariai yra vienodai svarbūs ir gerbiami, skatinama

abipusė pagalba bei solidarumas;

11.2. Atvirumas ir kūrybiškumas. Nuolatinis naujų idėjų paieškos procesas,

atvirumas naujovėms, eksperimentams ir bendradarbiavimui. Skatinamas kultūrinės raiškos

įvairovių priėmimas ir prisitaikymas prie besikeičiančių kultūros formų. Atvirumas

grindžiamas aktyvia meno kolektyvų veikla ir nuolat kintančiais kultūriniais procesais;

11.3. Atsakingumas ir profesionalumas. Nuolat tobulėjanti komanda, kuri

vadovaujasi aukštais profesiniais standartais. Atsakomybė ir profesionalus požiūris į

kultūros puoselėjimą, užtikrinant kokybišką ir efektyvų darbo procesą, grįstą sąžiningumu,

pagarba ir pasitikėjimu.

Eil. 
Nr.

Pareigybės pavadinimas Etato skaičius

1. Direktorius 1

2. Administratorius 1

3. Buhalteris 0,5

4. Renginių organizatorius 1,75

5. Etninės kultūros specialistas 1,00

6. Choreografas 0,75

7. Režisierius 1

8. Chorvedys 0,5

9. Garso ir šviesų operatorius 1

10. Vairuotojas 0,5

11. Darbininkas 1

12. Valytojas 1,5

IŠ VISO – 11,5 ETATO



3

12. Taip pat, Žagarės kultūros centras vykdė šiuos 2024 metams iškeltus veiklos

prioritetus:

12.1. istorinės atminties aktualizavimas, pilietiškumo ugdymas ir vietos bei regiono

kultūrinio savitumo skatinimas;

12.2. tarptautiškumo ir tarpkultūriškumo didinimas kultūrinėje erdvėje;

12.3. jaunimo ir vaikų užiimtumo didinimas siūlant daugiau renginių orientuotų į

jaunimo bei vaikų amžiaus grupes;

12.4. aktyvesnė kultūrinė veikla nutolusiose teritorijose pagal poreikį (Gaižaičiai,

Juodeikiai, Stungiai, Daukšiai ir kt.);

12.5. papildomų lėšų pritraukimas aktyviau vedant kultūros paso edukacijas,

nuomojant patalpas, organizuojant komercinius renginius;

12.6. kultūrinės stategijos stiprinimas, pasitelkiant istoriją, kultūrą, paveldą ir turizmą;

12.7. glaudesnis bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis,

įstaigomis ir įmonėmis;

12.8. Žagarės tapatumo didinimas kaip puikios erdvės kurti, ilsėtis, įsikvėpti, patirti

kultūrinę atmosferą;

12.9. tarptautinių projektų vykdymas.

III SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS ANALIZĖ

12.  2024 metais buvo aktyviai stiprinamos projektinės veiklos apimtys, užmegzti nauji

bendradarbiavimo ryšiai ir rasti partneriai, reikšmingai prisidėję prie kultūros ir

bendruomenių vystymo. Sėkmingai įgyvendinti šie projektai:

 12 projektų finansuotų Lietuvos kultūros tarybos lėšomis – bendra suma  68 300 Eur.

 2 projektai finansuoti Žemės ūkio ministerijos lėšomis – bendra suma 6 988 Eur.

 1 Erasmus+ lėšomis finansuotas projektas – bendra suma 29 616 Eur.

 3 projektai finansuoti Joniškio rajono savivaldybės lėšomis – bendra suma 3 952 Eur.

 1 projektas finansuotas Kultūros paveldo departamento lėšomis – suma 2 500 Eur.

Bendra pritraukta projektinė suma 2024 metais sudarė 111 359 Eur. 2024 metais

vykdyta projektinė veikla:

Eil.

Nr.

Projekto / priemonės pavadinimas 2024 m. (Eur)

Projektai, finansuoti Lietuvos kultūros tarybos lėšomis (VB)

1. Jaunimo festivalis “PAKAMPĖS” 6200,00

2. „Susitikimų kodas – TEATRAS” 4200,00

3. Tarptautinis chorų festivalis “Kur skardžiabalsė upė Švėtė” 5000,00

4. „Kultūros pulsas” 7000,00

5. „Kilogramas kultūros provincijoj” 2500,00

6. „Sakralinės kalvystės pėdsakais” 3900,00

7. „Laiko ženklai. Istorijos paveldas ir asmenybės” 2000,00

8. „Etnokultūrinė laboratorija ŠAKNYS” 5000,00

9. „Vasarvidžio regėjimai: žirgelių brydė (II)” 4500,00

10. „Žagarės Fringe festivalio tiltai” 6000,00



4

Projektai finansuotos Savivaldybės lėšomis (SB)

11. „Savanorystė – mokymai ir gerosios praktikos” 1430,00

12. Europos paveldo dienos „Keliai – istorijos – žmonės” 1640,00

13. Vaikų vasaros stovykla 882,00

Kiti projektai (kiti finansavimo šaltiniai)

14. Europos paveldo dienos „Keliai – istorijos – žmonės” (Kultūros paveldo

departamento projektas)

2500,00

15. „Naktigonė” (Žemės ūkio ministerijos projektas) 3620,00

16. „Žolynų liepsnoj” (Žemės ūkio ministerijos projektas) 3368,00

17. Suaugusiųjų profesinių kompetencijų tobulinimas plėtojant tarptautinių 

projektų sklaidą ir neformaliojo ugdymo veiklas, įgalinant Europos 

prioritetus (ERASMUS+) (2024/2025)

29 616,00

13. Žagarės kultūros centras įgyvendindamas išsikeltus tikslus, uždavinius ir

prioritetus, vykdė savo reglamentuotas funkcijas. 2024 metais Žagarės kultūros centre

įgyvendinti 153 renginiai, sulaukta dalyvių ir žiūrovų – 19 598.

Mėgėjų meno renginiai (16), parodos (11), profesionaliosios muzikos koncertai (17),

spektakliai (14), edukaciniai renginiai (46), kino filmai (6), pramoginės muzikos koncertai

(10) ir kiti renginiai (33).

14. Žagarės kultūros centro pagrindiniai 2024 metų renginiai:

1. Šventinis koncertas LAIMINGŲ NAUJŲJŲ! 2024-01-05

2. Lietuvos Laisvės gynėjų dienos minėjimas Žagarėje 2024-01-12

3. Pasivaikščiojimas žydų istorijos takais / Tarptautinė Holokausto aukų atminimo
diena

2024-01-26

4. Vakaras, skirtas VACLOVUI DAUNORUI atminti 2024-02-01

5. Užgavėnių šventė UŽGAVĖNIŲ FIESTA 2024-02-13

6. BALADĖ LIETUVAI / Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai.

7. LAISVĖ ŠVIEČIA. RADAROM / solidarumo akcija 2024-02-24

8. Kovo 11 - osios - Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos renginia
Žagarėje/ Folkloro grupės „ᵁ�ᵂ�ᵂ�ᵂ�ᵃ�ᵁ� ᵁ�ᵂ�ᵂ�ᵂ�ᵂ�ᵂ�ᵂ�“ koncertas PRŪSAI
SVEČIUOSE PAS ŽIEMGALIUS /

2024-03-11

9. VEIKSMO MENAS / Artemo Azarovo tapybos darbų parodos atidarymas 2024-03-21

10. Lietuvos ir NATO vėliavų pakėlimo ceremonija 2024-03-29

11. Atvelykio šventė Žagarėje 2024-04-07

12. Dainų šventės šimtmečio ąžuoliuko sodinimo ceremonija 2024-04-20

13. MUZIKOS PUOKŠTĖ MAMAI / koncertas, skirtas motinos dienai 2024-05-03

14. VAIKŲ ŠĖLSMO PENKTADIENIS skirtas Vaiko dienai 2024-05-17

15. Šokių festivalis ŠOKANTYS Į VASARĄ 2024 2024-05-25

16. GĖLĖTOS VASAROS SUTIKTUVĖS / Anda Abele / Gediminas Žilys 2024-06-01

17. Jaunimo festivalis PAKAMPĖS 2024-06-  10-14

18. NAKTIGONĖ / VASARVIDŽIO REGĖJIMAI: ŽIRGELIŲ BRYDĖ 2024 2024-06-15

19. JONINIŲ ŠVENTĖ / ŽOLYNŲ MAGIJA IR BURTAI 2024-06-23

20. Pilietinė akcija / TAUTIŠKA GIESMĖ APLINK PASAULĮ 2024-07-06

21. ŽAGARĖS VYŠNIŲ FESTIVALIS 2024 2024-07-  18-21

22. Vakaras, skirtas romų genocido dienai atminti / KONSUELA
MAČIULEVIČIŪTĖ

2024-08-06

23. BLIUZO VAKARAS / Robertas Semeniukas & Aleksandr Belkin 2024-08-08

24. ŽOLYNŲ LIEPSNOJ / Žolinių šventė 2024-08-11

25. DEBESŲ BALKONAI / Fringe festivalio tiltai 2024-08-20

26. Šokio spektaklis INSANE / ŠEIKO ŠOKIO TEATRAS (savaitės rezidencija) 2024-08-  26- 30

27. Europos paveldo dienos 2024-09-  07-14

28. Laiko ženklai / Istorijos paveldas ir asmenybės / VYTAUTO DIDŽIOJO
KARŪNAVIMO DIENA

2024-09-08

29. Etnokultūrinė akcija VISA LIETUVA ŠOKA 2024-09-13



5

30. M. KATILIŠKIUI - 110 / Literatūrinė - muzikinė kompozicija 2024-09-19

31. PASAULIS - MUZIKA / MUZIKA - PASAULIS / kultūros vakaras 2024-09-28

32. Chorų festivalis KUR SKARDŽIABALSĖ UPĖ ŠVĖTĖ 2024-10-  12-19

33. PADAINUOSIM MES SUSTOJĘ / respublikinė kapelų ir folkloro ansamblių
vakaronė

2024-10-26

34. Teatrų festivalis VAIDINTUVĖ 2024-11-  05-29

35. MUZIKINIO PAVELDO PĖDSAKAIS / RAKIJA KLEZMER BAND / „ŽYDAI
DABAR“

2024-11-23

36. PIRMIEJI SAVANORYSTĖS ŽINGSNIAI. SOCIALINIS PROJEKTAS
GATVĖJE – KAS TAI? / Savanorystė – mokymai ir gerosios praktikos

2024-12-02

37. Advento vakaras / Kalėdinės parodos „ŽAGARĖS ŠVIESA“ atidarymas 2024-12-05

38. ŠIAURĖ ŠVIEČIA / Žagarės miesto kalėdinės eglutės įžiebimo šventė 2024-12-13

15. Surengti 5 festivaliai – Vaikų ir jaunimo šokių festivalis „Šokantys į vasarą“,

„Jaunimo festivalis „Pakampės“, Žagarės vyšnių festivalis, Chorų festivalis „Kur

skardžiabalsė upė Švėtė“, Teatrų festivalis „Vaidintuvė“.

16. Žagarės kultūros centras, siekdamas pabrėžti įvairių tautų kultūrinį paveldą,

organizuoja renginius, skirtus litvakų, romų ir ukrainiečių bendruomenėms. Nuo Holokausto

aukų atminimo dienos iki solidarumo akcijų Ukrainai ir projektų, aktualizuojančių romų

kultūrą, centras įtraukia bendruomenes į dialogą ir kultūrinius mainus. Parodos apie pasaulio

tautų teisuolius, litvakų istoriją ir muzikinį paveldą, taip pat Europos paveldo dienos, kurios

atskleidžia Žagarės urbanistikos ir žydų paveldo reikšmę, leidžia gilinti supratimą apie

kultūrinę įvairovę. 

Ypatingas dėmesys skirtas Žagarėje gyvenančiai romų bendruomenei. 2024 metų

liepos – rugsėjo mėnesiais vykdytas projektas „BAXT (likimas) - romų bendruomenė

šiandien“, kurio tikslas buvo skatinti tautinių mažumų bendruomenių dalyvavimą

kultūriniame gyvenime ir didinti visuomenės supratimą apie romų kultūrą, naudojant

profesionalų meną kaip įrankį diskusijai ir pilietiškumo ugdymui. Tokie projektai turi didelę

svarbą, nes jie padeda integruoti tautines mažumas į platesnį visuomenės kontekstą, leidžia

geriau suprasti ir priimti kitas kultūras, mažina stereotipus ir išankstinius nusistatymus.

Projekto metu buvo surengta Andrew Mikšio fotografijų paroda įrengta Žagarės sinagogoje

(MO muziejus), kurioje pristatyta romų bendruomenės gyvenimo kasdienybė, taip pat vyko

diskusijos, kūrybinės dirbtuvės ir edukaciniai susitikimai su autoriumi, kurie skatino kritinį

mąstymą ir saviraišką per meną.

17. Vaikų ir jaunimo užimtumas.  Visą vasarą (nuo birželio pabaigos iki rugpjūčio

pabaigos) Žagarės kultūros centras organizavo „Kultūros trečiadienius“, kurie tapo svarbia

kultūrine erdve vaikams ir jaunimui, suteikdami jiems galimybę dalyvauti kūrybinėse

dirbtuvėse, edukacinėse veiklose ir užtikrinti prasmingą užimtumą. Šie renginiai ne tik

sutraukė gausų dalyvių būrį, bet ir tapo platforma, kurioje nuosekliai skiriama dėmesio vaikų

ir jaunimo įtraukimo į kultūrinę veiklą plėtrai. Projekto „ŠAKNYS“ dėka, edukacijos pasiekė

ne tik Žagarės miestą, bet ir tolimesnius kaimus, tokius kaip Stungiai, Daukšiai, ir Juodeikiai,

kur buvo suteikta galimybė vaikams ir jaunimui iš įvairių vietovių prisidėti prie kultūrinės

veiklos. Kiekviena edukacija tapo svarbiu žingsniu ugdant jaunosios kartos kūrybiškumą,

pasitikėjimą savimi ir gebėjimą vertinti kultūrinius paveldo elementus. Vaikai ir jaunimas,

aktyviai dalyvaujantys renginiuose, ne tik laukia artėjančių edukacijų, bet ir kuria stiprią ryšį

su savo bendruomene bei kultūrine aplinka, todėl šios iniciatyvos ne tik prisideda prie

asmeninio augimo, bet ir stiprina bendruomenių tarpusavio ryšius bei kultūrinę tapatybę.

18. Mėgėjų menas – per meninę ir (ar) kūrybinę saviraišką, meninį, sociokultūrinį

ugdymą ir (ar) neformalųjį švietimą sukuriamas kurios nors kultūros srities, meno šakos ar

jų junginio veiklos rezultatas. Mėgėjų meno kolektyvas – laisvalaikiu mėgėjų menu



6

užsiimanti asmenų grupė, visuomenei pristatanti meninės veiklos rezultatus ir (ar) teikianti

kultūros paslaugas. 2024 metais Žagarės kultūros centre veikė 7 mėgėjų meno kolektyvai,

kuriuos lankė 83 dalyviai (vaikų ir jaunimo – 5 kolektyvai ir 39 dalyviai).

Po ilgos pertraukos, Žagarės kultūros centras vėl dalyvavo Lietuvos Dainų šventėje.

Jį atstovato – Žagarės kultūros centro moterų choras (vad. M. Girskienė). Choras turi III

kategoriją.

2024 metais susibūrė naujas kolektyvas – Žagarės kultūros centro jaunimo folkloro

grupė (vad. G. Andrašiūnienė).

19. Mėgėjų meno kolektyvų veikla:

Eil 
Nr.

Mėgėjų meno kolektyvas Narių
sk.

Veikla, svarbiausi pasiekimai

1. Žagarės kultūros centro 
moterų choras (III 
kategorija) (vad. M. 
Girskienė)

26  2024 m. Žagarės choras aktyviai ruošėsi Lietuvos dainų šventei, 
dalyvaudamas chorų ir dainų šventėse Lietuvoje bei Latvijoje, tarp jų – 
„Gyvybės žalias medis“, „Skambėkit, Kaišiadorys“, Vakarų Lietuvos 
dainų šventė ir Tērvetės miesto šventė. Be koncertinių išvykų, surengta 
choro tobulinimo stovykla ir pirmasis tarptautinis chorų festivalis 
Žagarėje „Kur skardžiabalsė upė Švėtė“. Choras turi III kategoriją.

2. Žagarės kultūros centro 
šokių kolektyvas SAGERA 
(ikimokyklinio ugdymo 
grupė) (vad. V. Rimdžiūtė)

6 Ikimokyklinio ugdymo grupės nariai aktyviai dalyvauja Žagarės kultūros 
centro bei kitų įstaigų organizuojamose veiklose ir renginiuose. Vaikai 
nuolat pasirodo įvairiuose šventėse, koncertuose ir festivaliuose, 
ugdydami meninius gebėjimus bei sceninę patirtį.

3. Žagarės kultūros centro 
šokių kolektyvas SAGERA 
(mokinukų grupė) (vad. V.
Rimdžiūtė)

14 Mokinukų grupė aktyviai dalyvauja Žagarės kultūros centro ir kitų 
organizacijų renginiuose, pristatydama savo talentus. 2024 m. ji 
pasirodė respublikiniuose renginiuose: šokių šventėje-konkurse „Atvira 
erdvė“, konkurse „Šokių sūkury“ ir stovykloje-festivalyje „Šokis manyje –
2024“. Grupė nuolat tobulina įgūdžius, ugdo kūrybiškumą ir sceninę 
patirtį.

4. Žagarės kultūros centro 
šokių kolektyvas SAGERA 
(jaunimo grupė) (vad. V.
Rimdžiūtė)

9 Jaunimo grupė dalyvauja įvairiuose šokių renginiuose ir konkursuose, 
tobulindama šokio techniką, improvizaciją ir sceninę išraišką. 2024 m. ji 
pasirodė šventėse „Atvira erdvė“, „Šokių sūkury“, „Šokis manyje – 
2024“ ir Palangos festivalyje „Draugystės tiltas“ ir kt. Kolektyvas aktyviai
prisideda prie kultūrinės veiklos ir garsina savo miestą.

5. Žagarės kultūros centro 
šokių kolektyvas SAGERA 
(suagusiųjų grupė) (vad. V.
Rimdžiūtė)

9 Suaugusiųjų šokių grupė aktyviai dalyvauja Žagarės kultūros centro 
renginiuose, atstovauja miestui festivaliuose ir konkursuose, 
puoselėdama šokio tradicijas. 2024 m. grupė pasirodė šventėse 
„Spiečius“, „Jorilija“, „Šokių sūkury“ ir „Draugystės tiltas“ ir kt. 
Kolektyvas prisideda prie kultūros sklaidos, stiprindamas 
bendruomeniškumą per šokį ir meninę saviraišką.

6. Žagarės kultūros centro 
folkloro ansamblis (vad. G. 
Andrašiūnienė)

14 Folkloro ansamblis puoselėja tradicijas, pristato žagarietišką folklorą ir 
dalyvauja svarbiuose folkloro renginiuose. 2024 m. jis pasirodė 
šventėse „Giesmės ir dainos – Šv. Mergelei Marijai“, „Oi tai buvo 
vakarai, vakarai...“ ir sambūryje „Tykus vakars“ ir kt. Ansamblis 
prisideda prie liaudies muzikos ir šokio tradicijų išsaugojimo, 
skatindamas bendruomeniškumą.

7. Žagarės kultūros centro 
jaunimo folkloro grupė 
(vad. G. Andrašiūnienė).

5 2024 m. susikūrusi jaunimo folkloro grupė aktyviai dalyvauja folkloro 
renginiuose ir garsina krašto tradicijas. Jau tapo laureate konkurse 
„Tradicijų paveldėtojai“ ir pasirodė festivalyje „Pokrovo varpai“. Grupė 
dalyvauja ir TRAMTATULYJE, prisidėdama prie liaudies kultūros 
išsaugojimo ir perdavimo ateities kartoms.

20. Žagarės kultūros centrą  2024 metais aplankė 19 598 lankytojai.



7

Bendras lankytojų 
skaičius fiziniuose

renginiuose

Vaikų ir jaunimo sk.
(bendras)

Facebook paskyros
vartotojų sk.

Instagram paskyros
vartotojų sk.

11 147 (2023 m.)
19 598 (2024 m.)

1495 (2023 m.)
2184 (2024 m.)

3191 (2023 m.)
4109 (2024 m.)

282 (2023 m.)
379 (2024 m.)

21. Bendradarbiavimas. Žagarės kultūros centras aktyviai plėtojo bendradarbiavimo

ryšius su įvairiomis institucijomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, siekdamas stiprinti

kultūrinį dialogą ir skatinti kūrybines iniciatyvas ne tik mieste ir rajone, bet ir visoje šalyje.

Bendradarbiaujant su MO muziejumi ir Romų visuomenės centru, Žagarėje buvo pristatyta

Andrew Miksys paroda „BAXT“, kuri atskleidė romų bendruomenės istoriją ir kultūrą,

stiprinant kultūrinių mažumų įtraukimo svarbą.

Tęsiant bendradarbiavimą su Šiaulių kultūros centru Laiptų galerija, Žagarės kultūroje

vyko ŠIAULIŲ MONMARTRO RESPUBLIKA renginiai, o su Šiaulių S. Sondeckio menų

gimnazija organizuotas IX tarptautinis vaikų ir jaunimo tautinės muzikos festivalis TŪTO

2024, kuris subūrė jaunąją kartą, skatindamas tautinių tradicijų puoselėjimą ir muzikinį

bendradarbiavimą. Bendradarbiaujant su VšĮ Ars Lituanica ir menininkais Glebu Pyšniaku ir

Dalia Dėdinskaite  Žagarėje organizuoti III Tarptautinio Josepho Achrono muzikos festivalio

renginiai, kuriuose buvo pristatytos kamerinės muzikos ir tapybos sintezės.

Be to, Žagarės kultūros centras užmezgė tvirtus ryšius su Latvijos kultūros

institucijomis: Kandavos krašto muziejumi, Kandavos kultūros centru, Baložu kultūros centru

ir Jūrmalos kultūros centru, siekiant skatinti tarptautinį kultūrinį bendradarbiavimą ir keistis

gerąja praktika, taip stiprinant Baltijos šalių kultūrinius ryšius. Palaikomi bendradarbiavimo

ryšiai su Fringe festivalių tinklu Europoje.

Nuolat bendradarbiaujama su Žagarėje ir Joniškio raj. veikiančiomis įstaigomis.

22. Administruotos Žagarės kultūros centro socialinių tinklų paskyros: „Facebook“,

„YouTube“, „Instagram“. Paskyrose nuolat viešinta aktuali reklaminė informacija, susijusi su

Žagarės kultūros centro organizuojamais renginiais, edukacijomis, akcijomis, mėgėjų meno

kolektyvų ir kita centro veikla. 2024 metų Žagarės kultūros centro komunikacinė veikla:

Eil.
Nr.

Komunikacinė veikla

1. Internetinė svetainė Internetinėje svetainėje www.zagareskulturoscentras.lt
Administruoti įrašai ~500

2. Socialiniai tinklai Facebook:
1. Albumai - 124
2. Paskelbta renginių – 156
3. Sukurta įvykių – 40
4. Video įrašai – 27

YouTube
Įkelti video įrašai -  3

Instagram
Įrašai: 130

3. Renginių fotografavimas Fotografuota renginių (~200)



8

23. Meninė raiška. Vadovaujantis Žagarės kultūros centro direktorės 2024 m.

gegužės 16 d. įsakymu Nr. V-41 „Dėl meninės raiškos programų finansavimo“, finansuotos

šių pareiškėjų programos: Žvelgaičių bendruomenės kaimo kapelos programai „Dainoj ir

širdy skambėki“ (500,00 Eur) ir Žagarės bendruomenės „Veidė“ programai „Kūryba ir

teatras“ (500,00 Eur). Iš viso Meninės raiškos projektams skirta 1000,00 Eurų.

24. Kultūros centro darbuotojai nuolat tobulina savo kompetencijas ir aktyviai

dalyvauja įvairiuose mokymuose bei seminaruose, siekdami pritaikyti naujausias žinias savo

veikloje. 2024 metais jie gilino žinias dirbtinio intelekto, kibernetinės higienos, emocinio

intelekto ir streso valdymo srityse, dalyvavo mokymuose apie pozityvią laikyseną, kultūrinį

verslumą, socialinį poveikį kultūros sektoriuje bei regioninės kultūros konkurencingumo

didinimą. Taip pat buvo plečiamos žinios chorinio meno, šokio metodikų, nekilnojamojo

kultūros paveldo bei įtraukaus ugdymo srityse (32 mokymai).

25. Kultūrinis turizmas. 2024 metais buvo aktyviai įgyvendinami kultūrinio turizmo

plėtros tikslai, siekiant pritraukti lankytojus į Žagarę ir supažindinti juos ne tik su renginiais,

bet ir su miesto gamtos bei kultūros objektais, vietos kavinėmis ir kitais traukos taškais.

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir verslais, buvo užtikrintas patogus paslaugų

prieinamumas, suderinant darbo laiką. Kultūrinį turizmą aktyvinę renginiai, tokie kaip

Žagarės vyšnių festivalis, Europos paveldo dienos, Naktigonė, paroda „BAXT“ Žagarės

sinagogoje, pritraukusi daugiau nei 3000 lankytojų, ir Kalėdinių renginių ciklas „ŠIAURĖ

ŠVIEČIA“, skatino turistų atvykimą. 

Meno rezidencijų veikla taip pat prisidėjo prie kultūrinio turizmo plėtros: Pijus

Čeikauskas (Pidžin) sukūrė gatvės meno kūrinius su jaunimu, šokio trupė „Nuepiko“ rengė

šokio projektą, o Šeiko šokio teatras pristatė kartu su Žagarės jaunimu sukurtą spektaklį

„Insane“. Taip pat buvo sukurti kultūrinio turizmo maršrutai, kaip „Žagarės gliūkų

inventorizacija“, „Žagarės žydų kultūros keliais“ ir „Žagarės kalėdinis žemėlapis – Šiaurė

Šviečia“, kurie skatino pažintį su gamtos ir kultūros paveldu bei žydų istorija Žagarėje. Šios

iniciatyvos ne tik padėjo sukurti patrauklų kultūrinio turizmo modelį, bet ir aktyvino vietos

kultūrinį potencialą, didino miesto žinomumą bei įtraukė bendruomenę ir lankytojus į kultūrinį

gyvenimą.

26. Centro vidaus darbo tvarką reguliuojantys dokumentai 2024 metais:

Centro

vidaus darbo

tvarką

reguliojantys

dokumentai

(įsakymai)

Tvarkos,

aprašai,

taisyklės

Parengta:

96 atostogų ir komandiruočių įsakymai;

95 veiklos įsakymai;

63 personalo įsakymas;

136 siunčiamų raštų įvairioms įstaigoms;

12 kultūros centro darbuotojų veiklos vertinimo dokumentai;

609 buhalterinės sąskaitos

2024-01-22 Nr. V-7 Dėl Žagarės kultūros centro smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos

patvirtinimo;

2024-02-06 Nr. V-11 Dėl Žagarės kultūros centro darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo

patvirtinimo;

2024-05-14 Nr. V-40 Dėl Žagarės kultūros centro darbuotojų saugos ir sveikatos bei

gaisrinės saugos instrukcijų rengimo ir instruktavimo tvarkos aprašo patvirtinimo;

2024-07-05 Nr. V-56 Dėl Žagarės kultūros centro darbo apmokėjimo sistemos papildymo;



9

Sutartys

2024-09-09 Nr. V-78 Dėl Žagarės kultūros centro gaisrinės saugos rengimo, darbuotojų

instruktažų bei gaisrinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo;

2024-09-25 Nr. V-82 Dėl Žagarės kultūros centro vartotojų pasitenkinimo teikiamomis

paslaugomis tyrimo atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo;

2024-10-01 Nr. V-85 Dėl Žagarės kultūros centro 2023 m. sausio 6 d. įsakymo "Dėl Žagarės

kultūros centro veiklos plano rengimo ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo"

pakeitimo

Ūkinės sutartys - 9

Licencinė sutartis  - 2

Bendradarbiavimo sutartys – 3

Paslaugų teikimo sutartys – 15

Savanoriškos veiklos sutartys – 2

Projekto vykdymo sutartis  - 19.

Trumpalaikės nuomos sutartys -  12

Paramos sutartys – 2

Meninės raiškos finansavimo sutarys - 2

IV SKYRIUS

ŽAGARĖS KULTŪROS CENTRO BIUDŽETAS IR TURTO VALDYMAS

27. Žagarės kultūros centro lėšų šaltiniai ir panaudojimas:

Eil.

Nr.

Finansavimo šaltiniai 2024 metų faktas

(Eur)

1. Iš biudžeto (steigėjo lėšos) 299 300,00

2. Įstaigos pajamos 3303,04

3. Programų, projektų lėšos 106 590,58

4. Fizinių, juridinių asmenų parama 7473,87

5. Iš viso 409 193,62

 28. 2024 metais darbo užmokesčiui buvo skirta – 220 400,00 Eur. Panaudota darbo

užmokesčiui – 220 400,00 Eur.

 Sodros įmokoms skirta – 3 200,00 Eur. Panaudota Sodros įmokų – 3 200,00 Eur.

 Darbdavių socialinei paramai pinigais skirta – 600,54 Eur. Panaudota darbdavių

socialinei paramai pinigais – 600,54 Eur.

 Komunalinių paslaugų ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidoms skirta 12 092,54 Eur.

Panaudota komunalinių paslaugų ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidoms – 12 092,54

Eur.

 Transporto išlaikymui skirta – 11 407,85 Eur. Panaudota transporto išlaikymui – 

11 407,85 Eur.

 Komandiruočių išlaidoms skirta – 795,92 Eur.

 Kvalifikacijos kėlimui – 115,77 Eur.

 Renginiams – 30 500,00 Eur 

 Meninei raiškai – 1000,00 Eur

 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms skirta ir panaudota – 17 112,88 Eur.

 Kitoms išmokoms (projektų vykdymui iš valstybės biudžeto) – 78 468,00 Eur.



10

 Kitoms išmokoms (projektų vykdymui iš ES lėšų) – 23 692,80 Eur.

 2024 metais Ilgalaikio materialiojo turto vertė - 675 591,79 Eur.

 Balansinė ilgalaikio materialiojo turto vertė 2024 m. gruodžio 31 d. – 437 364,36 Eur.

 2024 m. gruodžio 31 d. išankstinių mokėjimų nėra. Pirkėjų įsiskolinimų 2024 m.

gruodžio 31 d. įstaiga neturi.

 Kreditorinis įsiskolinimas 2024 metų gruodžio 31 d. – 2805,80 Eur

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

29. 2024 metais kultūros centras skatino kultūrinį bendruomenės augimą ir kūrybinį

potencialą. Didėjančios kolektyvų gretos, kuriuose dalyvauja žmonės iš vietovių apimančių

ne tik Žagarę, bet ir aplinkines gyvenvietes bei net Latviją, rodo didėjantį susidomėjimą

kultūrine veikla ir meno mėgėjų aktyvumą. Kultūros centras tapo vieta, kurioje žmonės,

nepriklausomai nuo kilmės, susiburia ir kūrybiškai išreiškia save. Tačiau, nepaisant šių

pasiekimų, miestas vis dar susiduria su reikšmingais socialiniais iššūkiais, kurie reikalauja

nuolatinio dėmesio ir bendruomenės stiprinimo. Įgyvendindami įvairias edukacines ir

kultūrines iniciatyvas, aktyviai dirbame siekdami įtraukti ne tik vietinius gyventojus, bet ir

šalia esančias bendruomenes, stiprindami kultūrinę integraciją ir socialinį ryšį. Žagarės

kultūros centro bendruomenė auga ir žengia vis svarbesniu žingsniu kurti tvaresnę,

kūrybingesnę ir socialiai atsakingą ateitį.

30. Taip pat, 2024 metais patvirtintas pasiektas aukščiausios kaliausės rekordas

(rekordas užfiksuotas pirmąją Žagarės vyšnių festivalio dieną – 2023 m. liepos 13 d.

Žagarės miesto aikštėje. Kaliausės ilgis – 12 metrų ir 10 centimentrų). Rekordą patvirtino

agentūra „Factum“.

31. Žagarės kultūros centro aktualiausios problemos ir galimi jų sprendimo 

būdai:

Problema Priežastys Sprendimas

Finansavimo 
ribotumas

1) Riboti biudžetiniai ištekliai 
apsunkina naujų projektų 
įgyvendinimą ir infrastruktūros 
atnaujinimą.
2) Priklausomybė nuo 

savivaldybės ir valstybės 

finansavimo.

3) Nėra aktyvios mecenatystės 

kultūros srityje.

1) Aktyvesnis dalyvavimas Lietuvos kultūros 
tarybos ir ES finansuojamuose projektuose.
2) Partnerystės su privačiais rėmėjais ir verslo 
sektoriaus atstovais.
3) Lėšų rinkimo kampanijos, bendruomenės 
įtraukimas į mecenatystę.

Žmogiškųjų išteklių
trūkumas ir 
darbuotojų 
perdegimas

1)Ribotas darbuotojų skaičius, 
per didelis darbo krūvis.
2)Trūksta jaunų specialistų, 

galinčių ilgainiui perimti veiklas.

1)Bendradarbiavimas su universitetais ir 
kultūros vadybos programų studentais, siūlant 
stažuotes ir savanorystę.
2) Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, 
dalyvavimas mokymuose ir tinklaveikos 
renginiuose.
3) Galimų papildomų etatų steigimas 
pasitelkiant projektinį finansavimą.



11

Mažėjantis 
auditorijos 
(vietinės) 
susidomėjimas 
kultūriniais 
renginiais

1)Dėl demografinių pokyčių ir 

modernių pramogų gausos 

sunkiau pritraukti jaunąją kartą.

2)Ribotas vietinių gyventojų 

(ypač valstybinių švenčių 

renginiuose) srautas mažina 

renginių lankomumą.

1)Inovatyvių renginių formatų diegimas (pvz., 
interaktyvios instaliacijos, edukaciniai žaidimai,
kūrybinės dirbtuvės).
2)Socialinių tinklų ir skaitmeninės rinkodaros 
aktyvesnis naudojimas siekiant pritraukti 
jaunimą.
3) Didesnis bendradarbiavimas su mokyklomis
ir jaunimo organizacijomis.
4) Tarptautinių menininkų įtraukimas ir 
regioninio turizmo skatinimas.

Kultūros ir istorinio
paveldo sklaidos 
iššūkiai

1)Romų, žydų ir kitų mažumų 

kultūros įtraukimas vis dar 

susiduria su iššūkiais.

2)Ne visada yra palankus 

politinis ar visuomenės požiūris į

kultūrinę įvairovę.

1)Tęsti edukacines programas ir renginius, 

skatinančius toleranciją bei istorijos pažinimą.

2) Bendradarbiauti su akademinėmis 

institucijomis ir nevyriausybinėmis 

organizacijomis, skatinant atvirą diskusiją apie 

kultūrinę įvairovę.

3) Plėtoti parodas, festivalius ir diskusijas, 

aktualizuojančias paveldo temas.

32. Nors Žagarės kultūros centras susiduria su iššūkiais, jie gali būti įveikti sistemingai 

taikant projektinį finansavimą, plėtojant partnerystes, inovatyviai pritraukiant auditorijas ir 

tikslingai investuojant į infrastruktūrą bei žmogiškuosius išteklius. Sėkmingas šių problemų 

sprendimas leistų tvariai plėtoti kultūros sektorių, didinti jo įtaką vietos bendruomenei bei 

skatinti kultūrinės ir istorinės atminties išsaugojimą ateities kartoms.

                                                        _____________________




